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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 9,939,251,771
 98,804

 37,281,470,809
 25,718,876,423
 18,797,442,289

 1,895,789,278

 116,240,973

 148,239,115
 1,701,653,696

 163,723,338
 2,795,002,595

 213,792
 173,062,084
 476,772,068

 2,745,451,152
 1,316,710,545
 4,461,052,770
 9,177,346,647
 5,283,402,622

 22,372,701
 366,628,521

 4,043,745,008

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 93,632,929,374

 5,574,907,661

 27,416,709,966

TOTAL:  686,356,391,037
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4400
4500
4600

5100
5300
5400
5600

6200

7300

9200

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Compra de títulos y valores

Intereses de la deuda pública

 8,900,000
 65,351,107,760

 818,985,327

 76,335,303
 679,722,248

 25,768,720
 2,963,311,684

 300,515,038,360

 47,534,354,763

 141,758,319,871

4000

5000

6000

7000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Inversiones financieras y otras provisiones

Deuda publica

 66,178,993,087

 3,745,137,955

 300,515,038,360

 47,534,354,763

 141,758,319,871


